período de 24/04/2023 à 08/01/2024, tendo seus efeitos financeiros retroativos à data de 

17/06/2024, conforme descrito na cláusula terceira. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO PAGAMENTO 

O valor retroativo referente ao período estipulado no Parágrafo Primeiro da Cláusula Primeira 
totaliza o montante de R$ 15.089,43 (quinze mil oitenta e nove reais e quarenta e três centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

As despesas com a concessão do reajuste contratual correrão à conta das dotações orçamentárias 

para o corrente exercício 2024, abaixo classificadas:  

Programa de Trabalho: